
ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗВІТ ЗА 2025 РІК ЕТНАРОВИЧА ОЛЕГА 

ВОЛОДИМИРОВИЧА - ДЕПУТАТА ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ VIII 

СКЛИКАННЯ, ОБРАНОГО ВІД ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ДОВІРЯЙ ДІЛАМ» ПО ТЕРИТОРІАЛЬНОМУ 

ОКРУГУ №4 (НА ВИКОНАННЯ СТАТТІ 16 ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО 

СТАТУС ДЕПУТАТІВ МІСЦЕВИХ РАД»). 

2025 рік став ще одним роком життя країни в умовах повномасштабної війни 

— роком складних викликів, важких втрат та непростих рішень.  

Українці, мешканці територіальної громади міста Одеси, депутати фракції 

«ДОВІРЯЙ ДІЛАМ» об’єднані спільною метою. Кожен на своєму місці обрав 

свій фронт роботи, і разом ми робимо все можливе, щоб кожен наступний день 

наближав Україну до Перемоги. 

Незважаючи на складні умови воєнного часу, процеси життєзабезпечення 

громади не зупиняються. Основними пріоритетами залишаються безпека 

мешканців, підтримка Збройних Сил України, забезпечення якісної освіти 

дітей, розвиток молоді та спорту, збереження культурного потенціалу міста, 

стабільна робота критичної інфраструктури, а також підтримка тих, хто 

найбільше потребує допомоги — ветеранів, внутрішньо переміщених осіб та 

родин військовослужбовців. Об’єднавши зусилля, ми вкотре доводимо: 

українці здатні подолати будь-які виклики, коли діють разом. 

У 2025 році пріоритетними напрямами діяльності були: 

• збалансоване формування бюджету громади та забезпечення його 

стабільного наповнення для безперебійного функціонування міста; 

• розвиток системи охорони здоров’я; 

• забезпечення безперервного освітнього процесу та розвиток молодіжної 

політики; 

• підтримка Збройних Сил України; 

• соціальний захист громадян різних категорій; 

• підтримка ветеранів війни, родин загиблих захисників і захисниць України, 

сімей військовослужбовців та внутрішньо переміщених осіб. 

 РОБОТА У МІСЬКІЙ РАДІ 

За звітний період я взяв участь у 11 засіданнях сесій Одеської міської 

ради. Також було проведено 14 засідань постійної комісії з питань освіти, 

спорту та взаємодії з громадськими організаціями, серед яких одне спільне 

засідання з постійною комісією з питань планування забудови територій, 

міського дизайну, архітектури та охорони культурної спадщини. 

Згідно з рішенням Одеської міської ради №4-VIII від 02.12.2020 року 

мене обрано головою постійної комісії з питань освіти, спорту та взаємодії з 

громадськими організаціями. Постійна комісія здійснює системний контроль 

за реалізацією соціально важливих міських програм, спрямованих на: 



• розвиток молодіжної політики у місті Одесі; 

• створення умов для забезпечення якісної освіти дітей, у тому числі дітей з 

особливими освітніми потребами; 

• захист прав дітей та підтримку молоді; 

• розвиток фізичної культури та спорту; 

• сприяння діяльності громадських об’єднань та вирішення актуальних 

питань їх розвитку. 

У 2025 році під час засідань постійної комісії та сесій Одеської міської 

ради було розглянуто та підтримано низку важливих рішень, що стосуються 

розвитку освіти, фізичної культури і спорту, медицини, соціального захисту 

населення, забезпечення безперебійної роботи підприємств критичної 

інфраструктури, підтримки Збройних Сил України, допомоги постраждалим 

від наслідків війни та внутрішньо переміщеним особам. 

ОСНОВНІ РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ: 

 ГАЛУЗЬ «ОСВІТА»: 

 Основні пріоритетні напрями діяльності галузі «Освіта» були визначені 

та здійснювалися у рамках реалізації: 

 Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України» на 2021–2026 роки; 

 Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023–2028 роки; 

 Концепції створення додаткових місць в закладах дошкільної освіти                     

м. Одеси; 

 Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 

середньої освіти «Нова українська школа». 

У 2025 році мережа комунальних закладів освіти територіальної 

громади налічувала 280 закладів, зокрема: 

• 120 закладів загальної середньої освіти; 

• 137 закладів дошкільної освіти; 

• 19 закладів позашкільної освіти; 

• 3 міжшкільні ресурсні центри; 

• 1 комунальний навчальний заклад «Дитячий будинок «Перлинка». 

Станом на кінець 2025 року загальна кількість здобувачів освіти 

становила 104 687 осіб, з них: 

• 15 419 дітей — у закладах дошкільної освіти; 

• 89 268 учнів — у закладах загальної середньої освіти. 



Заходи безпеки. В умовах воєнного стану особлива увага приділялася 

безпеці освітнього процесу. 

У 117 закладах загальної середньої освіти забезпечено можливість навчання в 

очному форматі для 69 652 учнів. 

На базі закладів освіти облаштовано 163 укриття, розраховані на понад 48 

тисяч осіб. 

Також у приміщеннях освітніх закладів функціонують 80 стаціонарних 

пунктів незламності. 

Функціонують 676 інклюзивних класів на базі 88 закладах загальної 

середньої освіти для навчання діток з особливими потребами. 

Підтримка працівників освіти. Для 16 474 працівників галузі «Освіта» із 

муніципального бюджету Одеської міської ради щорічно здійснюються 

додаткові виплати на 172 813,00 млн.грн. 

ВНУТРІШНЯ ПОЛІТИКА ТА МОЛОДЬ: 

Взаємодія з громадськими організаціями та розвиток громадянського 

суспільства. 

У 2025 році в Одесі реалізовувалися програми підтримки громадських 

організацій та волонтерських ініціатив, зокрема: 

 проведено конкурс проєктів інститутів громадянського суспільства за 

напрямами підтримки осіб з інвалідністю, ветеранських організацій, 

міжнаціональної взаємодії та розвитку волонтерської діяльності; 

 надано підтримку реалізації соціально важливих проєктів громадських 

організацій за кошти бюджету міської територіальної громади. 

У межах реалізації міської програми підтримки територіальної оборони 

проведено конкурс проєктів громадських організацій для забезпечення 

підрозділів Сил територіальної оборони. 

В межах програми «Ветеран Одеси» на Алеї Героїв у парку імені 

Шевченка встановлено інформаційні стенди з іменами 603 загиблих 

захисників і захисниць України, серед яких 15 Героїв України. 

Молодіжна політика 

З метою розвитку молодіжного руху у місті Одесі продовжує 

працювати Молодіжна рада при Одеському міському голові. На прикінці 

2025 року розпочато процедуру формування нового складу Молодіжної ради, 

конкурсним відбором було сформовано оновлений склад. 

 Для підтримки молоді запроваджено грошові премії для найактивніших 

молодих людей.  



 Розглядається можливість створення єдиного міського молодіжного 

центру, За даними екосистеми DREAM, проєкт капітального ремонту 

передбачає комплексне оновлення будівлі. 

РОЗВИТОК ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ, РЕАБІЛІТАЦІЯ: 

 

У 2025 році в місті Одесі продовжувалася системна робота щодо 

розвитку фізичної культури та спорту, підтримки спортсменів, розвитку 

дитячо-юнацького, ветеранського та адаптивного спорту. Координацію 

діяльності у цій сфері здійснює Управління з фізичної культури та спорту 

Одеської міської ради, яке забезпечує роботу 20 закладів фізичної культури і 

спорту, зокрема 19 дитячо-юнацьких спортивних шкіл, серед яких 4 школи 

олімпійського резерву. Водночас лише 10 спортивних шкіл мають власну 

спортивну базу, що визначає необхідність подальшого розвитку спортивної 

інфраструктури. 

У спортивних школах міста займаються 5215 вихованців, з яких: 

 4264 – з олімпійських видів спорту; 

 932 – з неолімпійських видів спорту; 

 19 – з видів спорту для осіб з інвалідністю. 

Підготовку спортсменів забезпечують 271 тренер-викладач. У закладах 

культивується 28 олімпійських, 9 неолімпійських видів спорту, а також 1 вид 

спорту для осіб з інвалідністю, що функціонують у 57 відділеннях. 

Розвиток спортивної галузі здійснюється в рамках реалізації міської 

цільової програми «Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2024–

2028 роки», затвердженої рішенням Одеської міської ради. 

Підтримка спортсменів. З метою розвитку спортивного руху та підтримки 

спортивних федерацій у 2025 році містом надається фінансова підтримка 17 

спортивним організаціям. 

Щорічно кращі спортсмени міста за високі досягнення у спорті 

отримають муніципальну премію Одеського міського голови «Спортивна 

столиця». 

Крім того, відповідно до розпоряджень Одеського міського голови 

призначаються персональні грошові виплати видатним спортсменам, їх 

тренерам, а також ветеранам спорту та ветеранам війни, що сприяє підтримці 

та розвитку спортивного потенціалу міста. 

Ветеранський та адаптивний спорт 

Особлива увага приділяється розвитку ветеранського та адаптивного 

спорту, що є важливим напрямом підтримки ветеранів війни та осіб з 

інвалідністю. У 2025 році було організовано низку фізкультурно-оздоровчих 

заходів з різних видів спорту (плавання, скелелазіння, веслування, стрільби, 

фехтування, більярду, пляжного волейболу, ушу та інших). 



З метою залучення осіб з інвалідністю, ветеранів війни до 

систематичних занять спортом Управлінням з фізичної культури та спорту 

придбано: 

 100 абонементів до плавального басейну; 

 150 абонементів на користування тренажерними залами. 

Розвиток спортивної інфраструктури 

У 2025 році триває робота з розвитку та модернізації спортивної 

інфраструктури міста. Зокрема, проєкт капітального ремонту КДЮСШ №5 

включено до державної системи управління відновленням DREAM. 

Рішенням сесії Одеської міської ради надано дозвіл на проведення робіт з 

капітального ремонту будівлі спортивної школи за адресою: вул. Михайла 

Комарова, 4Б. 

  ДЕПУТАТСЬКИЙ ФОНД 

 

Щорічно депутати Одеської міської ради мають можливість 

спрямовувати кошти депутатського фонду на вирішення актуальних потреб 

громади. В умовах воєнного стану кошти депутатського фонду можуть 

використовуватися виключно за пріоритетними напрямами, серед яких: 

• підтримка Збройних Сил України; 

• підтримка закладів охорони здоров’я та освіти; 

• ремонт аварійного житлового фонду; 

• забезпечення безпеки мешканців. 

У 2025 році кошти мого депутатського фонду було спрямовано на 

виконання робіт з ремонту аварійного житлового фонду, зокрема: 

• вул. Тираспольське шосе, 31 — заміна віконних блоків у місцях загального 

користування та ремонт внутрішньобудинкових систем теплопостачання; 

• вул. Миколи Боровського, 22 — капітальний ремонт покрівлі та ремонт 

систем теплопостачання; 

• ремонт системи опалення Одеського ліцею №45 за адресою: вул. Літакова, 

5. 

З метою забезпечення безпеки дорожнього руху громадян виборчого 

округу проведено будівництво системи світлодіодного освітлення на 

нерегульованих пішохідних переходах робіт на 6-ти об’єктах: 

• вул. Житомирська кут вулиці Овідіопольська (зупинка громадського 

транспорту); 

• вул. Самарська (нове будівництво); 

• вул. Дальницьке шосе кут вулиці Тракторна (зупинка громадського 

транспорту); 

• вул. Миколи Аркаса (біля Одеського ліцею №130); 



• Дальницьке шосе кут вулиці Олександра Блока, 1 (зупинка громадського 

транспорту); 

• вул. Житомирська кут 4-й провулок Житомирський (зупинка громадського 

транспорту). 

 

Виконуючи свої депутатські повноваження, упродовж звітного періоду 

я проводив зустрічі та обговорення з мешканцями виборчого округу з метою 

вирішення актуальних соціально-побутових питань та захисту інтересів 

жителів громади. 

Найбільш поширеними питаннями, з якими зверталися громадяни, 

були: 

• вирішення соціально-побутових проблем; 

• ремонт та відновлення систем водопостачання; 

• облаштування доріг та вуличного освітлення; 

• питання житлово-комунального господарства; 

• підтримка внутрішньо переміщених осіб та соціально незахищених верств 

населення; 

• допомога ветеранам війни, військовослужбовцям та членам їхніх сімей. 

Продовжую працювати задля захисту інтересів мешканців виборчого 

округу та підтримувати рішення, спрямовані на розвиток і добробут 

територіальної громади міста Одеси. 

РАЗОМ ДО ПЕРЕМОГИ! 

 

ДЕПУТАТ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ                             ОЛЕГ ЕТНАРОВИЧ 

__________________________________________________________________ 

 ДЕПУТАТСЬКА ПРИЙМАЛЬНЯ: 

Громадська депутатська приймальня веде роботу по зверненнях громадян і 

сприяє у вирішенні виниклих питань виборців округу 

Адреса:вул. Дальницьке шосе, 2.  

Контактні дані приймальні: 

 тел: 094 997 33 74  

«Депутатський портал - https://deputat.odessa.ua/account/petitions/ 

e-mail: priemetnar@gmail.com 


